
Samstag, 8. September 2018
 BVB, Klybeckstrasse 212, Basel

TAG DER OFFENEN TÜR



Legende
a)	von Depot Dreispitz via Peter Merian
b)	nach Depot Dreispitz via Aeschenplatz – Denkmal
c)	 nur bis Wiesenplatz
d)	Haltekante Linie 17
e)	Haltekante Linie 1

Hinweis
Gratis-Fahrten in den Oldtimer-Drämmli im Rahmen  
des «BVB Tag der offenen Tür».

Kleinhüningen – Kannenfeldplatz – Schützenhaus – Bahnhof SBB – Barfüsserplatz – Claraplatz – Kleinhüningen

K1 K2 K3 K1 K2 K3 K1 K2 K3 K1 K2 K4 K1 K3 K4

Kleinhüningen Gleis 2

Wiesenplatz Linie 17 d) 10:01 10:16 10:31 10:46 11:01 11:16 11:31 11:46 12:01 12:16 12:46 13:01

CIBA 10:02 10:17 10:32 10:49 11:02 11:17 11:32 11:47 12:02 12:17 12:47 13:02

Dreirosenbrücke Linie 1 e) 10:04 10:19 10:34 10:49 11:04 11:19 11:34 11:49 12:04 12:19 12:49 13:04

Kannenfeldplatz 10:10 10:25 10:40 10:55 11:10 11:25 11:40 11:55 12:10 12:25 12:55 13:10

Schützenhaus a) a) a) 10:15 10:30 10:45 11:00 11:15 11:30 11:45 12:00 12:15 12:30 13:00 13:15

Bahnhof SBB Kante J 09:36 09:51 10:06 10:21 10:36 10:51 11:06 11:21 11:36 11:51 12:06 12:21 12:36 13:06 13:21

Barfüsserplatz 09:41 09:56 10:11 10:26 10:41 10:56 11:11 11:26 11:41 11:56 12:11 12:26 12:41 13:11 13:26

Claraplatz 09:46 10:01 10:16 10:31 10:46 11:01 11:16 11:31 11:46 12:01 12:16 12:31 12:46 13:16 12:31

Dreirosenbrücke 09:51 10:06 10:21 10:36 10:51 11:06 11:21 11:36 11:51 12:06 12:21 12:36 12:51 13:21 13:36

CIBA 09:52 10:07 10:22 10:37 10:52 11:07 11:22 11:37 11:52 12:07 12:22 12:37 12:52 13:22 13:37

Wiesenplatz 09:54 10:09 10:24 10:39 10:54 11:09 11:24 11:39 11:54 12:09 12:24 12:39 12:54 13:24 13:39

Kleinhüningen Gleis 2 c) c) c) c) c) c) c) c) c) c) c) c) c) c) 13:41

K2 K3 K1 K4 K2 K3 K1 K4 K2 K3 K1 K4 K2 K3

Kleinhüningen Gleis 2 13:59 14:14 14:29 14:44 14:59 15:14 15:29 15:44 15:59 16:14 16:29

Wiesenplatz Linie 17 d) 13:16 13:31 13:46 I I I I I I I I I I I

CIBA 13:17 13:32 13:47 14:02 14:17 14:32 14:47 15:02 15:17 15:32 15:47 16:02 16:17 16:32

Dreirosenbrücke Linie 1 e) 13:19 13:34 13:49 14:04 14:19 14:34 14:49 15:04 15:19 15:34 15:49 16:04 16:19 16:49

Kannenfeldplatz 13:25 13:40 13:55 14:10 14:25 14:40 14:55 15:10 15:25 15:40 15:55 16:10 16:25 16:55

Schützenhaus 13:30 13:45 14:00 14:15 14:30 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00 16:15 16:30 16:00

Bahnhof SBB Kante J 13:36 13:51 14:06 14:21 14:36 14:51 15:06 15:21 15:36 15:51 16:06 16:21 16:36 16:06

Barfüsserplatz 13:41 13:56 14:11 14:26 14:41 14:56 15:11 15:26 15:41 15:56 b) 16:26 b) b)

Claraplatz 13:46 14:01 14:16 14:31 14:46 15:01 15:16 15:31 15:46 16:01 16:31

Dreirosenbrücke 13:51 14:06 14:21 14:36 14:51 15:06 15:21 15:36 15:51 16:06 16:36

CIBA 13:52 14:07 14:22 14:37 14:52 15:07 15:22 15:37 15:52 16:07 16:37

Wiesenplatz 13:54 14:09 14:24 14:39 14:54 15:09 15:24 15:39 15:54 16:09 16:39

Kleinhüningen Gleis 2 13:56 14:11 14:26 14:41 14:56 15:11 15:26 15:41 15:56 16:11 c)

FAHRPLAN OLDTIMER-DRÄMMLI 
Gültig am Tag der offenen Tür, 8. September 2018

EINIGE HIGHLIGHTS
• 	�Gratis-Fahrten mit unseren Oldtimer-Drämmli,  

dem Oldtimer-Bus und der Tram-Lounge

• 	Unterhaltung und abwechslungsreiche Verpflegung

• 	�kostenlose Attraktionen wie Kinderschminken  
für die kleinen Besucher

• 	«Flexity-Talk» mit Vertretern der BVB Geschäftsleitung

• 	Fahrzeugausstellung

• 	BVB- und Tramclub-Souvenirstände

• 	Combino mal anders

• �	�Wir kitzeln einen Citaro Euro VI am Hintern  
und fühlen dem Flexity auf den Zahn

Wir laden Sie herzlich ein, einen Blick in die  
BVB Werkstätten zu werfen. Am Samstag,  
8. September 2018, zwischen 10–16 Uhr öffnen  
wir die Türen des Instandhaltungszentrums  
Klybeck. Ein buntes Programm erwartet kleine  
und grosse Gäste. 

Rollmaterial (ohne Gewähr)
K1	Be 2⁄2 181 + B2 1193
K2	Be 2⁄2 190 + B3 1303
K3	Ce 2⁄2 215 + C 423
K4	Be 4∕4 413



Information

Oldtimer Bus

Citaro Euro VI

Flexity: Drei Perspektiven

Reinigungsmaschine

Schienenreinigungsfahrzeug

Flexity: Fotos Führerstand

«Flexity-Talk»

Ausstellung Schienentypen  

M
a

u
e

rs
tr

a
ss

e

Kly
bec

ks
tr

as
se

H
a

lt
e

st
e

ll
e

 C
ib

a
Tr

a
m

li
n

ie
 8

, 
O

ld
ti

m
e

r-
D

rä
m

m
li

 o
d

e
r 

Tr
a

m
-L

o
u

n
g

e

Gärtnerstrasse

16
18

17
22

11

10

6

97 8

5

432

1

19

20

21

14
15

H
o

ld
e

rs
tr

a
ss

e

12 13

ÜBERSICHTSPLAN 
Instandhaltungszentrum Klybeck

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Gelände

Erdgeschoss

Eingänge

Sanität

Toiletten

Speis & Trank

Musikalische Unterhaltung

Technische Fahrzeugkomponenten: Fahrwerke

Technische Fahrzeugkomponenten: Getriebe

Zimmermannsknoten

Ausstellung Sitze

Combino: Sieben Module

Legobus

TriRegio Billettautomaten

Elektronik: Anzeigen & Informationssysteme

Schienen selber anmalen

15

10

11

12

13

14

17

18

16

19

20

21

22

Kinderschminken

Tramclub Basel

Luftballons

Dienstfahrzeuge



Anreise
Mit der Tramlinie 8, den Oldtimer-Drämmli 
oder der Tram-Lounge bis Haltestelle Ciba.  
Keine Parkplätze vorhanden. 

Das Instandhaltungszentrum Klybeck ist ein  
Werkareal, das nur teils rollstuhlgängig ist.  
Bitte melden Sie sich bei der ausgeschilderten  
Informationsstelle vor Ort. Telefonische  
Auskünfte erhalten Sie unter der Nummer  
061 685 14 14.

Vorsicht Stolpergefahr:  
In den Räumlichkeiten und auf dem Areal  
sind Gleise. Bitte beachten Sie dies bei der 
Auswahl Ihres Schuhwerks.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch 
Ihre BVB

Sie möchten mehr über die BVB erfahren? Informieren Sie sich auf 
bvb.ch und nutzen Sie unsere kostenlosen Apps. Oder besuchen Sie 
uns auf den sozialen Netzwerken.


